АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ПИВАНЬ»

Комсомольского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2019 № 29
с. Пивань

Об оценке эффективности дея­
тельности органов местного са­
моуправления сельского поселе­
ния «Село Пивань» Комсомоль­
ского муниципального района

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от
07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 года», пунктом 5 распоряжения
Правительства Хабаровского края от 12.11.2013 № 836-рп «Об итогах оценки
эффективности деятельности органов местного самоуправления городских
округов и муниципальных районов Хабаровского края» и в целях содействия
развитию местного самоуправления на территории муниципального района,
совершенствования механизма реализации полномочий органов местного са­
моуправления сельских поселений муниципального района, повышения эф­
фективности их деятельности в рамках реализации Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само­
управления в Российской Федерации» администрация сельского поселения
«Село Пивань»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить доклад главы сельского поселения «Село Пивань» о до­
стигнутых значениях показателей оценки эффективности деятельности орга­
нов местного самоуправления сельского поселения за 2019 год и их планиру­
емых значениях на 3-летний период.

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных
правовых актов сельского поселения «Село Пивань», разместить на офици­
альном сайте органов местного самоуправления сельского поселения «Село
Пивань».

• А /
Глава сельского поселения Е.А. Буравицына

ПА 00321

consultantplus://offline/ref=F27730E4A90CA75E91586CA6A39C9A91B278CB2A0E1B77B43239A4C5B6CDBEEDB14D41FB6FE9F15F1EE74Fj1Y6X
consultantplus://offline/ref=F27730E4A90CA75E915872ABB5F0C49DB274922502147AE46866FF98E1jCY4X

ДОКЛАД

Буравицыной Елены Анатольевны
(Ф.И.О. главы сельского поселения, последнее -  при наличии)

______ сельское поселение «Село Пивань» Комсомольского муниципального района Хабаровского края_____
(наименование сельского поселения)

о достигнутых значениях показателей оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского
поселения Комсомольского муниципального района за 2019 год и их планируемых значениях на 3-летний период

Ис полнитель:
ФИО (последнее -  при наличии) : Пискунов а Ирина Витальевна Подпись
Телефон: 8 (4212) 56 53 I6 Дата 08.06.2020

I. Показатели эффективности деятельности органов местного самоуправления сельских поселений
Комсомольского муниципального района

сельское поселение «Село Пивань» Комсомольского муниципального района Хабаровского края
(официальное наименование сельского поселения)

№
пока­
зателя

Наименование показателя Единица
измерения

Достигнутые
значения

показателей

Планируемые
значения

показателей
N-1 N N +1 N +2 N +3

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значе­
ния, расположенных в границах сельского поселения

км 43,9 43,9 43,9 43,9 43,9

2. Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значе­
ния, расположенных в границах сельского поселения, на которых произве­
ден капитальный или текущий ремонт

км 3,6 4,0 3,0 3,0 3,0

3. Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, распо­
ложенных в границах сельского поселения, в отношении которых произве­
ден капитальный или текущий ремонт

процент 8,20 9,11 6,83 6,83 6,83

4. Протяженность автомобильных дорог местного значения, расположенных в
границах сельского поселения, не отвечающих нормативным требованиям

км 0 0 0 0 0

5. Доля автомобильных дорог местного значения, расположенных в границах
сельского поселения, не отвечающих нормативным требованиям, от общей
протяженности автомобильных дорог местного значения

процент 0 0 0 0 0

6. Численность населения муниципального образования на начало отчетного
года

человек 1721 1770 1779 1790 1800

7. Численность населения муниципального образования на конец отчетного
года

человек 1770 1788 1790 1800 1820

8. Среднегодовая численность населения муниципального образования человек 1746 1779 1785 1795 1810
9. Расходы на благоустройство территории муниципального образования тыс. рублей 3475,35 5447,98 5029,66 499,66 109,66
10. Расходы на благоустройство территории сельского поселения в расчете на

одного жителя
тыс.руб./чел. 1,990 3,062 2,818 0,278 060,59

1 2 3 5 6 7 8 8
11. Общая площадь сельского поселения тыс. кв.м 2507,90 2507,90 2507,9 2507,9 2507,9
12. Площадь земельных участков, являющихся объектами налогообложения зе­

мельным налогом
тыс. кв.м 724,1 724,1 724,1 724,1 724,1

13. Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложе­
ния земельным налогом, в общей площади сельского поселения

процент 28,90 28,90 28,90 28,90 28,90

14. Общая площадь жилых помещений в сельском поселении кв.м 44943,5 45286,0 45386,0 45486,0 45586,0
15. Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жи­

теля
кв.м./чел 25,77 25,46 25,43 25,34 25,19

16. Введено в действие жилых домов в сельском поселении кв.м 303,5 342,5 100 100 100
17. Ввод в действие жилых домов на территории муниципального образования

в расчете на одного жителя
кв.м./чел. 0,156 0,064 0,058 0,086 0,086

18. Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (за
исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным
нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета
муниципального образования (без учета субвенций)

процент 88,37 50,24 42,28 54,11 14,65

19. Объем инвестиций в основной капитал за счет средств муниципального
бюджета

тыс.
рублей

0 0 0 0 0

20. Объем инвестиций в основной капитал за счет средств муниципального
бюджета в расчете на одного жителя

тыс.руб./чел. 0 0 0 0 0

21. Общий объем расходов бюджета муниципального образования на культуру тыс.
рублей

4855,31 7795,29 5592,55 4878,82 4878,82

22. Общий объем расходов бюджета муниципального образования на культуру
в расчете на одного жителя сельского поселения

тыс.руб./чел. 2,781 4,382 3,133 2,718 2,695

23. Численность граждан, участвующих в реализации проектов
территориального общественного самоуправления и поддержки местных
инициатив

человек
474 751 879 1200 1400

24. Доля граждан, участвующих в реализации проектов территориального
общественного самоуправления и поддержки местных инициатив в общей
численности населения сельского поселения

процент
27,15 42,21 49,24 66,85 77,35

25. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,
зарегистрированных на территории сельского поселения ед.

35 38 40 42 45

26. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,
зарегистрированных на территории сельского поселения на 1000 человек
населения

ед.
20,0 21,4 22,4 23,4 24,9

27. Количество протоколов об административных правонарушениях единиц 0 3 30 35 40
28. Количество протоколов об административных правонарушениях в расчете

на одного жителя сельского поселения
ед./чел. 0,0 0,17 1,68 1,95 2,21